
№ 1764 от 15.08.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 10.08.2016 № 1982». 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком работы по 

организации отдыха и оздоровления детей в санаторно-оздоровительных и загородных 

лагерях, в том числе в рамках специализированных (профильных) смен, на основании 

путевок, утвержденным приказом комитета по делам молодежи и туризму Курской области 

от 20.04.2018 № 78-р, Уставом города Железногорска Курской области, администрация  

города  Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести   в  постановление  администрации   города  Железногорска   от  10.08.2016 

 № 1982 «Об утверждении Порядка организации работы  по приему заявлений, оформлению 

и выделению путевок в санаторные учреждения и специализированные (профильные) лагеря 

для детей, проживающих в городе Железногорске» следующие изменения: 

1.1. В наименовании и пункте 1 слова «в санаторные учреждения» заменить словами 

«в санаторно-оздоровительные организации». 

1.2. В приложении: 

- по тексту слова «санаторное учреждение» в соответствующих числе и падеже 

заменить словами «санаторно-оздоровительная организация» в соответствующих числе и 

падеже; 

- в пункте 20 слова «по ведомости на получение путевок (приложение № 8 к 

Порядку)» исключить; 

-  в пункте 21 слова «заносит данные ведомости в журнал учета ведомостей на 

получение путевок, в санаторные учреждения и специализированные (профильные) лагеря 

(приложение № 9 к Порядку)» заменить словами «вносит данные документа, фиксирующего 

количество и номера путевок,  выданного  комитетом по делам молодежи и туризму Курской 

области или уполномоченным учреждением, в журнал учета путевок (приложение № 9 к 

Порядку)»; 

-  пункт 30  изложить в новой редакции:  

«30. Для оформления и выделения путевки в санаторно-оздоровительную 

организацию заявитель предоставляет: 

- копию свидетельства о рождении или паспорт ребенка, достигшего 14 лет; 

- документ, подтверждающий регистрацию ребенка  по месту жительства  в городе 

Железногорске (свидетельство о регистрации по месту жительства или справка из 

управляющей компании) при предъявлении свидетельства о рождении ребенка (исключение: 

дети-сироты, дети, находящиеся под опекой); 

- справку на получение путевки (Форма №70/у-04 для оздоровления в санаторно-

оздоровительной организации); 

- копию паспорта  заявителя; 

- заявление в установленной форме; 

доверенность от заявителя»; 

-  пункт 33 дополнить следующим абзацем:  

« - документ, подтверждающий регистрацию ребенка  по месту жительства  в городе 

Железногорске (свидетельство о регистрации по месту жительства или справка из 

управляющей компании) при предъявлении свидетельства о рождении ребенка (исключение: 

дети-сироты, дети, находящиеся под опекой)»; 

- приложение № 8 исключить; 

- приложение № 9 изложить в новой редакции согласно приложению №1;  

- в приложении № 10 слово «Учреждение» в соответствующем падеже заменить 

словом «Организация» в соответствующем падеже. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н. Андреева.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 



 

Глава города Железногорска                                                                                            Д.В. Котов  
Черняева М.В. 
2-58-31 

 

                                                                             

 

 

                                                                                   Приложение № 1 к 

                                                                                                          постановлению администрации 

                                                                                           города Железногорска  

                                                                                                                                              от «15.08» 2018 г. № 1764 
 

                                                                                                                                                   

                                                                                                                                               
 

 
Журнал  учета путевок    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 
п/п 

№ 
документа  

Дата 
получения 
документа 

Наименование  
санаторно-
оздорови-
тельной 

организации 

Кол-во 
путевок  

Общая 
сумма 

стоимости 
путевок   

От кого 
получено 

Кем 
получено 

(ответствен-
ное лицо) 

1 2 3 4 5  6 8 
 
 
 

 
 

      

 
 
 

 
 

      

 
 
 

 
 

      

 
 
 

 
 

      


